ДОГОВОР № _____/ПК
г. Петропавловск-Камчатский				« ______ » ________ 20___ г.
ООО Региональный Инженерно-Консультационный Центр "КамчатТехЭксперт" именуемый в дальнейшем Исполнитель, на основании лицензии №1877 от 22 марта 2013 г., выданной Министерством образования и науки Камчатского края на осуществление образовательной деятельности по утвержденным программам профессиональной подготовки в лице: Таратасюка Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________
_______________________________________________________________________
в лице _________________________________________________________________
 действующего на основании _____________________ именуемый (ое) в дальнейшем Заказчик с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1."Исполнитель" принимает на себя обязанность провести повышение квалификации руководителей и специалистов Заказчика по промышленной безопасности ОПО в количестве _________________ человек по следующим областям аттестации:
1. _____________________________________________________________________
2. _____________________________________________________________________
3. _____________________________________________________________________
4. _____________________________________________________________________
2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.1.      Исполнитель обязуется:
2.1.1. Выполнить работы (услуги), предусмотренные п. 1.2. Настоящего договора в соответствии с действующими нормативно-техническими документами:
- ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных объектов" Федеральные нормы и правила в области промышленной безопасности; " Приказ Ростехнадзора от 15.12.2020 № 536 «Об утверждении федеральных норм и правил в области промышленно безопасности «Правила промышленной безопасности при использовании оборудования, работающего под давлением»;
- Технический регламент Таможенного союза «О безопасности оборудования, работающего под избыточным давлением» ТР ТС 032/2013;
- Приказ Ростехнадзора "Об утверждении Федеральных норм и правил в области промышленной безопасности "Правила безопасности сетей газораспределения и газопотребления" № 542 от 15.11.2013 г.;
- Приказ Ростехнадзора от 26.11.2020 № 461 «Об утверждении федеральных норм и
правил в области промышленной безопасности «Правила безопасности опасных
производственных объектов, на которых используются подъемные сооружения»;
2.1.2. Провести повышение квалификации в течение одного месяца со дня оплаты выставленного Исполнителем счета.
2.1.3. По окончании работ (услуг) Исполнитель предоставляет Заказчику:
- акт выполненных услуг;
- удостоверение о повышении квалификации, ___________________ шт.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1.        Заказчик обязуется:
3.1.1. Оплатить работы (услуги) Исполнителя в размере и порядке, предусмотренных в разделе 4 настоящего Договора.
3.1.2. Своевременно обеспечить Исполнителя необходимыми для выполнения работ (услуг) информацией.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТЫ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
4.1. Стоимость работ (услуг) по настоящему договору составляет: ________  руб. ____ копеек (___________________) НДС не облагается, в связи с применением УСН
4.2. Оплата работ по настоящему договору производится путем перечисления на расчетный счет Исполнителя денежных средств.
4.3. Оплата работ производится предварительно 100% по выставленному Исполнителем счету.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут взаимную ответственность за невыполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Споры решаются путем переговоров, при не достижении соглашений – в Арбитражном суде Камчатского края.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до  полного исполнения Сторонами  принятых на себя обязательств, но не позднее 31.12.202___ г.
6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
7. АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
	Заказчик

	Исполнитель
ООО РИКЦ "КамчатТехЭксперт"
683001 г. Петропавловск-Камчатский,
пл. Щедрина 1, офис 11
р/с 40702810701550000734
"Азиатско-Тихоокеанский Банк" (АО)
г. Благовещенск
кор/сч. 30101810300000000765
БИК 041012765;
ИНН 4101080105; КПП 410101001;
ОКВЭД 85.42.9
тел/факс: 43-43-75/43-43-62
Е-mail:  rikcvulcan@gmail.com сайт: kte41.ru

Директор
___________________ В.И. Таратасюк